
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР МЕТОДИЧЕСКОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

РЕЦЕНЗИЯ
на программу элективного курса для 9 класса 

«Практикум по географии» 
учителя Стефак Вероники Ивановны 

МБОУ СОШ №30 МО Крыловский район

Программа элективного курса для 9 класса составлена на основе 
федерального компонента стандарта основного общего образования по 
географии (базовый уровень), 2004 г

Программа «Практикум по географии» рассчитан на 35 часов в 9 
классе. Данный элективный курс признан помочь школьному учителю 
организовать подготовку выпускников к основному государственному 
экзамену по географии. «Практикум по географии» изучается в течение 
одного полугодия (17 часов) в рамках предпрофильной ориентации 
обучающихся. Курс предназначен для учащихся 9 класса и посещается по 
желанию, на основании личного заявления.

Содержание курса предполагает работу с разными источниками 
информации: картографическими (топографической и географической 
картами, глобусом), текстовыми (дополнительной литературы), профилями, 
диаграммами, рисунками, схемами. Содержание каждой темы элективного 
курса включает в себя самостоятельную работу учащихся, большое 
количество практических заданий.

Основная идея предложенной программы: сформировать целостное 
представление об особенностях природы, населения и хозяйства нашей 
Родины на основе комплексного подхода и показа взаимодействия трех 
основных компонентов: природы, населения и хозяйства;

Задачи реализации рабочей программы:
- сформировать представление о России как о совокупности разнообразных 
территорий, обозначить место и роль России в современном обществе;

- научить школьников работать с разными источниками географической 
информации, показать практическую значимость изучения географических 
процессов, явлений, причинно-следственных связей, закономерностей;

- развивать картографическую грамотность школьников;

- сформировать у школьников образные представления о крупных природно
хозяйственных регионах страны; -

- показать взаимодействие природной среды, населения и территории на 
локальном уровне (на примере своей местности).



В программе определена последовательность изучения учебного 
материала, которая соответствует целям обучения, разработан подробный 
план изучения учебного материала.

Учебный материал четко структурирован и соответствует задачам 
программы.

К положительным сторонам работы можно отнести, что материалы 
данной программы соответствуют специфике названного курса, они 
стимулируют способности учащихся реализовать себя продуктивной 
деятельностью, формируют навыки поисково-исследовательской 
деятельности, развивают критическое мышление. Программа предполагает 
элемент индивидуализации относительно каждого ученика.

Реализация программы предполагает использование различных форм и 
методов ведения занятий, исходя из их практической направленности.

В программе присутствуют все необходимые разделы: пояснительная 
записка (с обязательным целеполаганием), тематическое планирование, 
список литературы.

Данная программа соответствует 'требованиям к составлению программ 
элективных курсов и рекомендована к использованию в учебном процессе.

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

Директор МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

Т.А. Панченко

Т.Э. Кушпель

Л.Д. Су хина



КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 
СТАНИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №30 имени Героя Советского Союза Константина 

Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального образования
Крыловский район

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА

По курсу по выбору «Практикум по географии»

Уровень обучения (класс) основное общее образование, 9 класс

Количество часов 17

Учитель Стефак Вероника Ивановна

Программа разработана на основе: федерального компонента стандарта основного 
общего образования по географии (базовый уровень), 2004 г

География России. «Хозяйство и географические районы» для 9 класса, под редакцией 
А.И. Алексеева - М.: Дрофа,: 2006 г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР МЕТОДИЧЕСКОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

РЕЦЕНЗИЯ
на программу элективного курса для 9 класса 

«В мире географических профессий» 
учителя Стефак Вероники Ивановны 

МБОУ СОШ №30 МО Крыловский район

Программа элективного курса составлена на основе авторской 
программы элективных курсов О. Б. Головановой «В мире географических 
профессий».

Данный курс изучается в течение одного полугодия в количестве 17 
часов в рамках предпрофильной и профессиональной ориентации 
обучающихся. Курс предназначен для учащихся 9 класса и посещается по 
желанию, на основании личного заявления.

Автор акцентирует внимание на том, что, данный курс предполагает 
побудить учеников к активному самопознанию, исследованию собственных 
познавательных ресурсов и возможностей. Элективный курс поможет им 
сориентироваться в перспективности выбора дальнейших путей получения 
образования, определиться с будущей сферой профессиональной 
деятельности.

Основной целью предложенной профаммы является оказание 
психологической помощи ученикам в личностном и профессиональном 
самоопределении и , расширение круга представлений о профессиях, 
связанных с географией с учетом этого, профиля обучения на ближайшие 2-3 
года.

Задачи реализации рабочей программы состоят в том, чтобы учащиеся:
- составили целостное представление о мире профессий, соотносимых с 

профилями обучения;
- освоили понятия, характеризующие профессиональную деятельность 

человека по различным профилям;
- исследовали собственные познавательные интересы, склонности, 

способности;
- определили пути и способы развития своих познавательных и 

личностных возможностей в системе профильной образовательной 
подготовки.

В программе определена последовательность изучения учебного 
материала, которая соответствует целям обучения, разработан подробный 
план изучения учебного материала.

Учебный материал четко структурирован и соответствует задачам 
программы.



Материалы данной программы соответствуют специфике названного 
курса, они стимулируют способности учащихся реализовать се я 
продуктивной деятельностью, формируют навыки поисково
исследовательской деятельности, развивают критическое мышление. 
Программа предполагает элемент индивидуализации относительно каждого
ученика. ,

Реализация программы предполагает использование различных форм и
методов ведения занятий, исходя из их практической направленности.

В программе присутствуют все необходимые разделы: пояснительная 
записка (с обязательным целеполаганием), тематическое планирование, 
список литературы.

Данная программа соответствует требованиям к составлению программ 
элективных курсов и рекомендована к использованию в учебном процессе.

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

полнись

Т.А. Панченко

Т.Э. Кушпель

Директор МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

Дата '//' ! /'-■ >'->-л :

, _
П ...... .

..................
% Н<& > '

Д.Д. Сухина



КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 
СТАНИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА

По курсу по выбору «В МИРЕ ГЕОГРАФИЧЕСКИХ ПРОФЕССИЙ»

Уровень обучения (класс) основное общее образование, 9 класс

Количество часов 17

Учитель Стефак Вероника Ивановна

Программа разработана на основе авторской программы «В мире географических 
профессий» ст. преподаватель кафедры естественнонаучного и экологического 
образования ККИДППО О.Б. Головановой (Сборник программ курсов по выбору для 
учащихся 9-х классов, участвующих в эксперименте, подготовленных ККИДППО, 
Краснодар-2004г.).



Р З О 0 1 Е 1М К А Ф

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ПУБЛИКАЦИИ МЕТОДИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛА/СТАТЬИ НА СТРАНИЦАХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СМИ

Настоящее свидетельство получает 

учитель географии

Стефак Вероника Ивановна
МБОУ СОШ № 30 

Название материала:

Форма и размеры Земли и их влияние на жизнь планеты.

Дата публикации 07 февраля 2020 года 

Номер документа: 413912-395910

Данный методический материал получил положительную экспертную оценку и опубликован 
на Всероссийском образовательном портале «Продленка» шш\\сргоШепка.огд

Настоящее Свидетельство подтверждает публикацию материала на страницах электронного 
СМИ образовательного характера. Территория распространения: Российская Федерация и 

зарубежные страны. Свидетельство о регистрации СМИ: ЭЛ № ФС 77 - 58841

Главный редактор
Филиппова т.в.



СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ПУБЛИКАЦИИ МЕТОДИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛА/СТАТЬИ НА СТРАНИЦАХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СМИ

Настоящее свидетельство получает 

учитель географии

Стефак Вероника Ивановна
МБОУ СОШ № 30 

Название материала:

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ УСЛОВНО- ГРАФИЧЕСКОГО СРЕДСТВА НАГЛЯДНОСТИ НА УРОКАХ
ГЕОГРАФИИ

Дата публикации 07 февраля 2020 года

Номер документа: 413912-395919

Данный методический материал получил положительную экспертную оценку и опубликован 
на Всероссийском образовательном портале «Продленка» шшш.ргосИепка.огд

Настоящее Свидетельство подтверждает публикацию материала на страницах электронного 
СМИ образовательного характера. Территория распространения: Российская Федерация и 

зарубежные страны. Свидетельство о регистрации СМИ: ЭЛ № ФС 77 - 58841



? З О 0 |_Ё1\1КА
_ ■_ . . г : - Л: .. .1 ф

ч 4%

I г и

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ПУБЛИКАЦИИ МЕТОДИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛА/СТАТЬИ НА СТРАНИЦАХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СМИ

Настоящее свидетельство получает 

учитель географии

Стефак Вероника Ивановна
МБОУ СОШ № 30 

Название материала:

Использование художественно -образного наглядного пособия на уроках географии 5 класс

Дата публикации 07 февраля 2020 года 

Номер документа: 413912-395920

Данный методический материал получил положительную экспертную оценку и опубликован 
на Всероссийском образовательном портале «Продленка» ш^т.ргосПепка.огд

Настоящее Свидетельство подтверждает публикацию материала на страницах электронного 
СМИ образовательного характера. Территория распространения: Российская Федерация и 

зарубежные страны. Свидетельство о регистрации СМИ: ЭЛ № ФС 77 - 58841

Главный редактор
Филиппова Т.В,



'  V. Ч- ' Ч. V- -У Ч. ...” V- V Ч- Ч лХ Ч-'~ Ча -а- Ча

Р ^ о р ь Е И К А
Образовательный портал

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ПУБЛИКАЦИИ МЕТОДИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛА/СТАТЬИ НА СТРАНИЦАХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СМИ

Настоящее свидетельство получает

учитель географии

Стефак Вероника Ивановна
МБОУ СОШ № 30

Название материала:

Великие путешественники

Дата публикации 17 февраля 2020 года

Номер документа: 413912-397149

Данный методический материал получил положительную экспертную оценку и опубликован 
на Всероссийском образовательном портале «Продленка» \\л/\^.ргоШепка.огд

Настоящее Свидетельство подтверждает публикацию материала на страницах электронного 
СМИ образовательного характера. Территория распространения: Российская Федерация и 

зарубежные страны. Свидетельство о регистрации СМИ: ЭЛ № ФС 77 - 58841

Главный редактор
Филиппова Т.В.



? З О 0 1 _ Е 1\ 1 К А
Образовательный портал

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ПУБЛИКАЦИИ МЕТОДИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛА/СТАТЬИ НА СТРАНИЦАХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СМИ

Настоящее свидетельство получает

учитель географии

Стефак Вероника Ивановна
МБОУ СОШ № 30

Название материала:

Достижение метапредметных результатов в обучении на уроках географии

Дата публикации 17 февраля 2020 года

Номер документа: 413912-397140

Данный методический материал получил положительную экспертную оценку и опубликован 
на Всероссийском образовательном портале «Продленка» \*плплг.ргосИеика.огд

Настоящее Свидетельство подтверждает публикацию материала на страницах электронного 
СМИ образовательного характера. Территория распространения: Российская Федерация и 

зарубежные страны. Свидетельство о регистрации СМИ; ЭЛ N° ФС 77 - 58841

к 7 ^ .  2
Главный редактор
Филиппова Т,В.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН , 4

ПРИКАЗ
о т АОСМ.АОЖ  л ь

ст-ца Крыловская

Об итогах муниципального этапа 
краевого конкурса 

«Учитель здоровья в 2020 году»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 16 января 2020 года 
№ 14 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Учитель 
здоровья в 2020 году» и на основании протокола заседания муниципальной 
конкурсной комиссии от 11 февраля 2020 года п р и к а з ы в а ю :

1, Признать победителем Конкурса:
Репу Людмилу Александровну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 8 станицы Новопашковской муниципального 
образования Крыловский район,

2. Признать призерами конкурса:
Простоту Ларису Николаевну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 30 станицы Октябрьской муниципального 
образования Крыловский район;

Стефак Веронику Ивановну, учителя географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 30 станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский 
район,

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа № 8 станицы
Новопашковской муниципального образования Крыловский район обеспечить 
участие победителя муниципального этапа конкурса в краевом этапе в г. 
Краснодар.

5, Руководителям образовательных организаций довести содержание
настоящего приказа до сведения участников Конкурса и педагогических 
работников. .



6 Контроль за выполнением приказа 
специалиста МКУ «Центр методического и

возложить на ведущего 
хозяйственного обеспечения

МОО» Т.э, Кушпель.
7. Приказ вступает его подписания.

Е.В. Рябович



1ШЩ\ 1Ш \9\
•Ш#'

■ :"

ПОЧЁТНАЯ

•Л

награждается
Стефак

Вероника Ивановна, 
учитель географии 
МБОУ СОШ №30,

призер муниципального этапа 
краевого конкурса

«Учитель здоровья в 2020 году»

;и:

И сполняю щ ий обязанности начальника 
управления образования администрации 
М О К ры ловский район Е.В. Рябович

'Е. ̂ *** • ■

V

А

/Щ;
НН‘

~%т

\* к'

ВЕнН&.
/СС- то 

Ч.З.,Сту'Лак

\#\ш#



УДОСТОВЕРЕНИЕ
о  п о в ы ш е н и и  к в а л и ф и к а ц и и

ПК №  0374793

Регистрационный номер

[ШЛЯ!
I

Руководите и?

скр1 п гарь

Омск

1МГ.;.1Шцд,ац-цщ̂ ц

} 1а<тоящее удое товерение выдано

в том, что он(а)

Ст еф ак Веронике Ивановне

( 22 ноября 2018 г по 29 ноября 2018 г

ирошел(а) повышение квалификации в (на)
Автономной некоммерческой профессиональной образовательной 

организации "Многопрофильная Академия непрерывного 
образования"

по прог рамме "Методика преподавания основ безопасности 
жизнедеятельности в условиях реализации ФГОС"

в объеме 36 часов



{ 1ас тоящее удостоверение выдано

Ст ефан Веронике Ивановне

22 ноября 2018 29 ноября 2018 ■

УДОСТОВЕРЕНИЕ
о  п о в ы ш е н и и  к в а л и ф и к а ц и и нрошел(а) повышение' квалификаций в (на)

Автономной некоммерческой профессиональной образовательной 
организации "Мши опрофидьная Академия непрерывног о 

образования"
по программе "Методика преподавания географии в условиях 

реализации ФГОС"ПК М  0 3 7 4 8 3 2

36 часовв объеме

РукоёОАшпыъ

к [к-шарь

3 608 ОмскРегистрационной номер

ж е V V ешгж-



МИНИС7'ЕР(Л'ВО'ОБРАЗОВАНИЯ> НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИ ГИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ''

Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что Дд.
’С тсф ак В ероника И вановна

рпм1(л1ш, имя, отчсстио)
27 ноября 2018 декабря 20181 осударственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
Институт развития образования» Краснодарского края прошел(а) повышение квалификации в ............ .................................

ГБОУ «Институт развития образования» Краснодарского края
(ньпмепошуш^ обр шоиптельиого учпежлешш (подразделении) дополнительного нрофгсаюилльпого образошйнш)

1 ~ория и методические основы
( |1анмснэоа1пи‘ шоаблсмы, тонн. пр

преподавания курса Шахматы
по теме:

36 часовв объеме
[количеспио

З а  время обучения сдал(а) зачеты и экзамены по .основным дисциплинам 
программы: .1 С,' _ 4; . л г

УДОСТОВЕРЕНИЕ

2 3 1 2 0 0 4 5 3 0 3 3

Прошел(а) стажировку в (на)
(|мимс(10пан11с предмет.!

организации, учреждения)

И. А. Никитина 

Н.В. Морокова 

I декабря 2018 г

:ктор

ЖгН|!
ШГ№ 3® 
_ Н.В. Сгуг1

'.кретарь
12797/18

Регистрационный номер № [ыдачи

Наименование Объем (/цепка
Нормал 1 в но-п расовая база обучения детей 
курсу "Шахматы" > 8 ч а с о в ■ Зам гено
Организацпонно-меюдическис аспекты 
обучения детей 11грё в шахматы 8 часов Зачтено
Формирование личностных результатов 
обучающихся на основе курса "Шахматы" 20 часов Зачтено

. . ' § 4 \ • ' д3
•! ‘ ' 3  у  Ч

,.Д



• гА
42657

МБОУ V;.
•ош № зо т %^Оекр<’Д ата  выдачи

25 января 2017

.'й'й'*-1 . 'М4Ш& ч,' • >• ' -• ■ 1
..‘лил: 'I* '

ЧЛЛЛЛАЛЛЛлГ * у

. :т ' Ш-.■.-!) - 1; .:!■'•!" А "•• ;:'■• А
>1 . . .  ,>; ■•• ' ■

■ т  вЬ . •.
I  п :-
|: Алл
Р А /
\ Ф - ' :  '

Йг:- •

■ , , ■ ••• , :■ . • .. ......

: РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
Н асто ящ ее  у достоверен и е свидетельствует о том , что

/гефак Вероника Ивановна

1 б января 2017 25 января.2017

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШ ЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

7 ь 0 к 00  0 2 5 8 7 1

Документ о квалификации

успешно освоил(а) дополнительную профессиональную .образовательную 
программу в АНО «С анкт-П етербургский центр дополнительного /  
профессионального образования», лицензия серия 78 Л01 N° 0000696, 
Регистрационный номер 0681 от 25 сентября 2013 года - ( ' •

н |
и прошел(ла) итоговую аттестацию по программе повышения квалификации ^

‘ 1
«Теория, методика и современные образовательные технологии начального, 
основного общего и среднего общего образования»

По теме: «Развитие креативного мышления у детей и подростков на уроках 
технологии в условиях реализации ФГОС ООО»

в ооъем е 72 академических часа

Регистрационный номер А  (
^рфтор '({дчр'е&пор

«V (г, ~~ 

птрье

• ! ■

М.Ю: Сере.денко

Н.А. Ромадова



образовательное учреждение 
Ростовской области 

«Донской строительный колледж»

ч-' V • чм ч" V” ' Ч....■' ч ••

Настоящий диплом свидетельствует о том, что

Стефак
Вероника Ивановна

диплом
О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ 

6 1 2 4 0 3 4 6 7 2 5 1

Документ о квалификации

прошел(а) профессиональную переподготовку в 

ГБПОУ РО «ДСК»
по программе Педагогическая деятельность в основном общем и 

среднем общем образовании 
в объеме 288 часов

Решением ИАК от 
«02» февраля 2016 протокол 4438

диплом предоставляет право 
на ведение педагогической деятельности в области 
основного общего и среднего общего образования

Регистрационный номер

6308- Р Ц

Город

Новочеркасск 

Дата выдачи

02.02.2016 г.

V ' • " . У

> V • > < г- ' :>:> < ■ :>V
л /У : : • 7

••> Л <'

> : ?Ьо(0 СОЮЪ У '' \

1§&ф,
\ Ш Л  с\® т у ч )Ш №  30 

Н.В. Ступак

у д  ч
Ж -  ■ ' V I

М Д , ". ‘ д  Руководитель
• ■ • . ** ~ч - ‘/ , у  /у• • с*- 4 ' у- /«/

Т7- '----У
••■'!>= Секретарь
Х -У "

■ у. ; *>' Ы-;
ч......

I > < ■ > <• ' <

Сергеев

Дерлугян

• Ч • *. . > : > < • > С > > < ' • .



Администрация муниципального образования Крыловский райбн
отдел культуры

С т е ф а к  В ер о н и к а  И в а н о в н а

За многолетний добросовестный труд 
по сохранению, развитию и пропаганде наследия 
Ю.В.Кондратюка и в честь 45-летия открытия 
мемориального музея теоретика космонавтики

И.о.начальника отдела культуры /йр 
администрации муншщпальнрщ\ 
образования Крыловский раМн^С!

(РЫЛ'-'ьскн Е̂ЛЬНО̂>». ;0 С0"Г>34

МЕРУ

Р И А



__
__

__
__

 
.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ . 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Стефак Веронике Ивановне

инженеру по охране труда М БОУ СОШ  №30 
имени Героя Советского Союза Константина Тимофеевича Першина

за вклад в сохранение памяти о теоретике космонавтики  
Ю .В. Кондратюке, за работу по пропаганде жизни  

и деятельности великого ученого и в связи 
со 120-летием со дня рождения пионера отечественной  

и мировой космонавтики

Глава муниципального образ 
Крыловский район В.Г. Демиров

ЬНОЕу'-!
А А'АААо СП-34 АА'

ст-ца Кры ловская 
2017 год

\— - . . . * /
“У-У.Т;*ч' / у* г У *



-----

ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ 
ТАЛАНТЛИВОЙ МОЛОДЕЖИ

учит елю

Награждается учитель
Стефак Вероника Ивановна

за организацию и проведение 
XI Всероссийских предметных олимпиад

Центр 
лоддеряад 
талантливой 
молодежи

М а р т  2 0 1 8  г.

Директор

Фролов Я/О.
ьИ<±я- гуп" -

МП



КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

С теф ак
В ероника И вановна

депутат Совета Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района

за активную работу по патриотическому 
воспитанию подрастающего . 1  Ц|

' станицы Октябрьской и значительный • ;; ? 
личный вклад в работу ~ Щ

корпуса III созыва.

г
|Г -


